SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:       /TTDVVL-HCTH
V/v đề nghị hỗ trợ việc huy động học sinh

THPT trên địa bàn thành phố, tham gia Ngày

hội việc làm thành phố Sơn La năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La.

Thực hiện Quyết định số 6266/QĐ-SLĐTBXH ngày 28/12/2023 của Sở

Lao động - TBXH về việc giao dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện CTMTQG

giảm nghèo năm 2024; Kế hoạch số 34/KH-TTDVVL ngày 10/5/2024 của

Trung tâm Dịch vụ việc làm về việc tổ chức Ngày hội việc làm, tư vấn hướng

nghiệp thành phố Sơn La năm 2024.

Trung tâm Dịch vụ việc làm đã mời 40 đơn vị gồm các doanh nghiệp, các

cơ sở giáo dục nghề nghiệp tham gia ngày hội. Với mục đích giúp người lao

động trên địa bàn thành phố Sơn La tiếp cận, nắm bắt được nhu cầu tuyển dụng

lao động của các doanh nghiệp; giúp các em học sinh THPT trên địa bàn thành

phố Sơn La năm được nhu cầu của thị trường lao động và định hướng được nghề

nghiệp trong tương lai.

Trung tâm Dịch vụ việc làm đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các

trường THPT trên địa bàn thành phố cử các em học sinh lớp 10, 11,12 tham gia

ngày hội, cụ thể:

1. Về số lượng: 1.500 học sinh lớp 10, 11, 12 của các trường THPT trên

địa bàn thành phố.

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: từ 7h30’ đến 11h00’ ngày 24/5/2024 (thứ Sáu)

- Địa điểm: Sân ao cá Bác Hồ thuộc Quảng trường Tây Bắc, thành phố

Sơn La.

3. Về việc quản lý các em học sinh tham gia ngày hội: Đề nghị các trường

THPT có học sinh tham gia ngày hội, cử giáo viên quản lý các em học sinh

trong thời gian diễn ra ngày hội.

Trung tâm kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La quan tâm,

giúp đỡ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động - TBXH (B/c);

- UBND thành phố Sơn La (B/c) ;

- Lãnh đạo TT;

- Trang Thông tin ĐT Trung tâm;

- Lưu: VT, (Hà 3b)

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Khải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T15:40:07+0700
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA - Tp Sơn La
	VŨ QUANG KHẢI<khaittldsl@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T15:49:16+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T15:49:22+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T15:49:28+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!